

連結貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

会計:全体会計

(単位:百万円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	4,846,476	固定負債	4,612,400
有形固定資産	3,947,933	地方債等	4,190,080
事業用資産	587,960	長期未払金	535
土地	206,128	退職手当引当金	280,647
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	109
立木竹	13,237	その他	141,028
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	408,736
建物	814,054	1年内償還予定地方債等	338,720
建物減価償却累計額	-499,885	未払金	9,259
建物減損損失累計額	-	未払費用	140
工作物	129,668	前受金	1,392
工作物減価償却累計額	-85,206	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	28,937
船舶	3,847	預り金	29,335
船舶減価償却累計額	-3,459	その他	954
船舶減損損失累計額	-	負債合計	5,021,136
浮標等	1,764	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-1,042	固定資産等形成分	5,012,743
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-4,895,429
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	8,853		
インフラ資産	3,351,801		
土地	705,916		
土地減損損失累計額	-		
建物	29,869		
建物減価償却累計額	-10,114		
建物減損損失累計額	-		
工作物	4,567,717		
工作物減価償却累計額	-2,144,899		
工作物減損損失累計額	-		
その他	10,921		
その他減価償却累計額	-7,421		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	199,812		
物品	15,822		
物品減価償却累計額	-7,650		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	12,475		
ソフトウェア	62		
その他	12,413		
投資その他の資産	886,068		
投資及び出資金	207,534		
有価証券	390		
出資金	207,144		
その他	-		
長期延滞債権	9,988		
長期貸付金	68,492		
基金	610,203		
減債基金	533,058		
その他	77,146		
その他	59		
徴収不能引当金	-580		
流動資産	291,973		
現金預金	109,805		
未収金	4,974		
短期貸付金	60,234		
基金	106,033		
財政調整基金	34,979		
減債基金	71,054		
棚卸資産	11,164		
その他	78		
徴収不能引当金	-314		
繰延資産	-	純資産合計	117,313
資産合計	5,138,449	負債及び純資産合計	5,138,449

連結行政コスト計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 百万円)

科目	金額
経常費用	2,310,633
業務費用	779,205
人件費	391,137
職員給与費	330,066
賞与等引当金繰入額	28,922
退職手当引当金繰入額	26,143
その他	6,006
物件費等	311,663
物件費	121,467
維持補修費	86,165
減価償却費	103,066
その他	965
その他の業務費用	76,405
支払利息	28,147
徴収不能引当金繰入額	520
その他	47,738
移転費用	1,531,428
補助金等	1,467,285
社会保障給付	57,962
その他	6,181
経常収益	68,429
使用料及び手数料	27,652
その他	40,777
純経常行政コスト	2,242,204
臨時損失	22,202
災害復旧事業費	18,032
資産除売却損	964
損失補償等引当金繰入額	-
その他	2,457
臨時利益	1,091
資産売却益	922
その他	170
純行政コスト	2,263,315

連結純資産変動計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 百万円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	148,629	4,876,375	-4,727,746	-
純行政コスト(△)	-2,263,315		-2,263,315	-
財源	2,231,312		2,231,312	-
税収等	1,421,482		1,421,482	-
国県等補助金	809,830		809,830	-
本年度差額	-32,003		-32,003	-
固定資産等の変動(内部変動)		139,802	-139,802	
有形固定資産等の増加		75,961	-75,961	
有形固定資産等の減少		-104,397	104,397	
貸付金・基金等の増加		543,802	-543,802	
貸付金・基金等の減少		-375,564	375,564	
資産評価差額	0	0		
無償所管換等	687	687		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	-	-4,122	4,122	
本年度純資産変動額	-31,316	136,367	-167,683	-
本年度末純資産残高	117,313	5,012,743	-4,895,429	-

連結資金収支計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 百万円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	2,432,493
業務費用支出	902,709
人件費支出	398,404
物件費等支出	210,257
支払利息支出	28,148
その他の支出	265,900
移転費用支出	1,529,784
補助金等支出	1,465,640
社会保障給付支出	57,962
その他の支出	6,181
業務収入	2,452,738
税収等収入	1,638,979
国県等補助金収入	746,282
使用料及び手数料収入	27,888
その他の収入	39,590
臨時支出	18,058
災害復旧事業費支出	18,032
その他の支出	27
臨時収入	9,464
業務活動収支	11,651
【投資活動収支】	
投資活動支出	613,490
公共施設等整備費支出	75,961
基金積立金支出	191,801
投資及び出資金支出	272
貸付金支出	345,457
その他の支出	-
投資活動収入	400,310
国県等補助金収入	31,120
基金取崩収入	73,431
貸付金元金回収収入	292,169
資産売却収入	1,868
その他の収入	1,723
投資活動収支	-213,180
【財務活動収支】	
財務活動支出	346,579
地方債等償還支出	346,540
その他の支出	39
財務活動収入	498,506
地方債等発行収入	497,951
その他の収入	555
財務活動収支	151,927
本年度資金収支額	-49,601
前年度末資金残高	150,487
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	100,885
前年度末歳計外現金残高	6,920
本年度歳計外現金増減額	2,000
本年度末歳計外現金残高	8,920
本年度末現金預金残高	109,805